
 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA N° 566, de 28 de julho de 2025 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA A 

FUNÇÃO DE COORDENAÇÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO NO FORMATO 

SEMIPESENCIAL JUNTO AO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA - 

CEAD/UESB/ UAB/CAPES 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 196/2025, publicado 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18/06/2025,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo de Seleção para cadastro 

reserva de Coordenador de Curso para o Curso de graduação de Licenciatura em Computação e 

Robótica Educativa, na modalidade a distância, pela Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia 

– UESB, através do Centro de Educação Aberta e a Distância – CEAD e em parceria com o 

Programa Universidade Aberta do Brasil - UAB/CAPES, de acordo com o Anexo Único, com o 

nome do candidato com inscrição deferida e com o Resultado Final com as pontuações obtidas na 

avaliação do Currículo e na Entrevista.  

 

Parágrafo Único. O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2° O candidato que desejar interpor recurso deverá encaminhá-lo digitalizado, 

via e-mail para uesbvirtual@uesb.edu.br, até o dia 30 de julho de 2025, observando o subitem 

11.2 do Edital n°. 196/2025. 

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/
mailto:uesbvirtual@uesb.edu.br


 
 
 
 
 
 
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 566/2025 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA A FUNÇÃO DE 

COORDENAÇÃO DE CURSO DE GRADUAÇÃO NO FORMATO SEMIPESENCIAL 

JUNTO AO CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA - CEAD/UESB/ 

UAB/CAPES (EDITAL Nº 196/2025) 

 

 

RESULTADO FINAL 

 

 

Nome completo 
Pontuação no 

Currículo 

Pontuação na  

Entrevista 

Pontuação 

Total 
Classificação 

Galvina Maria de Souza 48 30 78 1º Lugar 

Gerson dos Santos Farias 16 25 41 2º Lugar 

 

 

 

 

 

 


